
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. BoiivíaS 150-4400 Satta

REPÚBUCAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 425545a

477719

SALTA, 25 ABR 2019
RES. H N° 0

EXPTE. N° 4401/17.-

VISTO:

La Res. H. N° 097/17 mediante la cual se fijan el eronograma de actos para la
sustanciación del Concurso Público de antecedentes y prueba de oposición para cubrir un (1)
cargo Regular en la Categoría de Profesor Titular con dedicación exclusiva para la
asignatura Lingüística con extensión a Lengua Española I, de la Carrera de Letras (Plan
2000); y

CONSIDERANDO:

Que, el día 23 de abril de 2019, el Dr. Salvio M. Menéndez, expresa que por razones
de salud no podrá estar presente en la fecha y hora acordada por Res. H. N° 097/19;

Que la Ora. Ana M. Fernández Lávaque, manifiesta que por razones de salud y
académica no podrá participar como Jurado del concurso mencionado;

Que el Sorteo de Tema y Constitución del Jurado estaban fijado para los días 24 y 26
de abril de 2019 respectivamente, dejando un escaso margen para citar y organizar el viaje de
la Dra. P. Rogieri;

Que dada la situación descripta anteriormente se hace necesario suspender el
cronograma de actos para la sustanciación del concurso, fijada por Res.H. N° 097/19, hasta
tanto se acuerde una nueva fecha;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DEJAR SIN EFECTO la Res. H. N° 097/19 mediante la cual se fijan el
cronograma de actos para la sustanciación del Concurso Público de antecedentes y prueba de
oposición para cubrir un (1) cargo Regular en la Categoría de Profesor Titular con dedicación
exclusiva para la asignatura Lingüística con extensión a Lengua Española I, de la Carrera
de Letras (Plan 2000), por los motivos expuestos.

ARTICULO 2°.- POSTERGAR la constitución del Jurado, hasta una nueva disposición.

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR a los miembros del Jurado, postulante al cargo Escuela de Letras,
Dirección Administrativa Contable de la Facultad, publicar en carteleras y Boletín Oficial,
cumplido siga al Departamento Docencia.

DD/19

3JÜLLUU
STELLA WARI3 MiW.-.OSI

SECRETARIA ADViNUlRAHVA
Facultad do Humanidades - UNSü

Dr.ANfELALEJANDRCHÍÍJIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


